
 

Preisliste Stand November 2023 

 

• Sattelbeurteilung nach klassischen und osteopathischen Ansätzen  

• Beurteilung der Einheit Pferd/Sattel/Reiter  

• Beurteilung der vorhandenen Möglichkeiten  

• Anpassung mittels Sattelveränderung (Polstern, Kammerweite, Näharbeiten)  

• Anpassung und Verkauf von Sattelzubehör (Unterlagen, Gurte, Steigbügel, Steigbügelriemen,…)  

• Kaufberatungen und Passformkontrolle  

• Verkauf von Neusätteln, sowie von Gebrauchtsätteln verschiedener Hersteller 

• Kommissionssättel  

______________________________________________________________  

Preise  

• Anfahrtskosten bis 25km frei, ab dem 26. Km + 1,30 €/km  

• Sattelbeurteilung nach klassischen und osteopathischen Ansätzen pro Pferd 75,00 €                                                
jeder weitere Sattel eines Pferdes + 40,00 € 

• Auf-/Ab-/Umpolstern des Sattelkissens 90,00€ - 110,00€  
(je nach Aufwand, Satteltyp, und Füllmaterial)  

• Sattelkissen neu befüllen 180,00€ 

• Veränderung/Verstellung der Kammerweite 80,00€ - 120,00€  
(je nach Aufwand, Satteltyp und Änderungsart)  

• Sattelprobe verschiedener Sättel pro Pferd 150,00 € 

                                                                                                                                                                                          
(Bei Kauf eines Neusattels ab 2.500,00€ entfallen die Anpassungskosten) 

 

 
 

 



 

 

 

 


